
 

 

• Presidente: José Morais de Almeida Júnior 

• Praça dos Três Poderes, s/nº – Centro 

 • Tel: (71) 3648-3812 

QUINTA-FEIRA– 08 DE FEVEREIRO DE 2024 - ANO VI – EDIÇÃO N° 09 

Edição eletrônica disponível no site www.cmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE 
DIAS D’ÁVILA PUBLICA: 

 
 

 
 

▪ ATA DE ABERTURA DE DOCUMENTAÇÃO/ DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2024: EMPRESA: INSTAR 

TECNOLOGIA LTDA.

http://www.cmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br/


ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE DIAS D’ÁVILA 
CÂMARA MUNICIPAL DE DIAS d’ÁVILA

ATA DE ABERTURA DE DOCUMENTAÇÃO -  HABILITAÇÃO 
PROCESSO- DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 001/2024

OBJETO: Licenciamento de Sistema para cumpriras Leis N° 14.133/21, 9.755/98,10.520/02,12.527/11 e 
LC 131/09 e MP N° 2.200-2/01, Home Page, E-SIC e ouvidoria.

Aos dias 08 (oito) dia do mês de fevereiro de 2024, às 10h00 horas, a Agente de Contratação reuniu-se à 

Praça dos Três Poderes na Câmara Municipal de Dias d’Ávila na Sala de Reuniões, com a finalidade de 

analisar as documentações alusivas ao Edital n°. 001/2024, datado de 02 de fevereiro de 2024. O edital 

foi amplamente divulgado, sendo publicado no através do seu portal eletrônico, por meio do site 

camaradiasdavila.ba.gov.br, e no Portal Nacional de Contratações Públicas-PNCP. Após esta divulgação, 

manifestou interesse em participar do certame o instituto/empresa: INSTITUTO MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA-IMAP, inscrita sob o CNPJ n° 05.277.208/0001-76, sediada no 

município de Salvador-Bahia e a Empresa INSTAR TECNOLOGIA LTDA inscrita sob o CNPJ n° 

08.225.893/0001-85, sediada no município de Penápolis/-São Paulo conforme protocolado. A agente 

de contratação passa para a fase de análise da documentação das empresas acima mencionadas sendo 

elas rubricadas. Foram verificadas todas as autenticidades das certidões, que foram emitidas via Internet. 

A agente de contratação analisou detalhadamente regularidade da documentação. Após análise da 

documentação, a Agente de Contratação declarou a empresa interessada INSTITUTO MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA-IMAP apta a prestar os serviços, e também declarada HABILITADA em 

primeiro lugar com valor apresentado de R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais), ficando a 

empresa INSTAR TECNOLOGIA LTDA inscrita sob o CNPJ n° 08.225.893/0001-85 em 2o lugar com a 

proposta apresentada de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) nos termos da lei e do edital de Dispensa de 

Licitação N°. 001/2024. Então, é declarado, como Vencedor o INSTITUTO MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA-IMAP, por um período de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado. Nada 

mais havendo, foi lavrada esta ata e por todos os presentes assinada.

Dias d’Ávila, 08 de fevereiro de 2024.

CÂMARA MUNICIPAL DE DIAS D’ÁVILA-CMDD
Rua Lessa Ribeiro -  Praça dos Três Poderes S/N, CADD -Dias D'Ávila- BA. CEP: 42.850-00

 
 

Edição eletrônica disponível no site www.cmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.cmdiasdavila.ba.gov.br  
Praça dos Três Poderes, s/nº – Centro | Tel: (71) 3648-3554| Presidente: José Morais de Almeida Júnior 

QUINTA-FEIRA 
08 DE FEVEREIRO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 09 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.cmdiasdavila.ba.gov.br/


Ç ?  ESTADO DA BAHIA 
^  MUNICÍPIO DE DIAS d’ÁVILA 

^  CÂMARA MUNICIPAL DE DIAS cTÁVILA

PROTOCOLO DE ENTREGA DE DOCUMENTO

Nome da Empresa:

Endereço: J U  ria  M-- 3  °> 5  -  J e QUidd/) -  -S o I a/m !#  .

Telefone/fax: 3  0 3  -  0 1? OÜ____________________________

E-mail: ?ÁèAjkftOVOftJ f r W ã  í/MC\h> SlAÇI , 4-Â

CNPJ: prr. 331- .9X)R. oool -

ci n° .0.11.3.6 .0.0^ 3 ^ ..., c p f

n ..... , DECLARO para os devidos fins, que recebi do
Aviso de Dispensa de Licitação n° 001/2024, relativo ao Processo 
Administrativo n° 005/2024, para Licenciamento de Sistema para cumprir as 
Leis N° 14.133/21, 9.755/98, 10.520/02, 12.527/11 e LC 131/09 e MP N° 2.200- 
2/01, Home Page, E-SIC e ouvidoria , bem como seus anexos, de acordo com 
o item 3.1 seguindo os alíneas a, b, c ,d ,e ,f ,g ,h ,i e j.

Dias d'Ávila, 08 de fevereiro de 2024.

CÂMARA MUNICIPAL DE DIAS D’ÁVILA-CMDD
Rua Lessa Ribeiro -  Praça dos Três Poderes S/N, CADD -Dias D'Ávila- BA. CEP: 42.850-00

 
 

Edição eletrônica disponível no site www.cmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.cmdiasdavila.ba.gov.br  
Praça dos Três Poderes, s/nº – Centro | Tel: (71) 3648-3554| Presidente: José Morais de Almeida Júnior 

QUINTA-FEIRA 
08 DE FEVEREIRO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 09 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.cmdiasdavila.ba.gov.br/


/ Í ^ I M A P
Instituto  M unicipal de Adm inistração Pública

ANEXO I I
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 001/2024

PROPOSTA DE PREÇOS
À
CÂMARA MUNICIPAL DE DIAS D’ÀVILA-BA 
Ref.: DIPENSA DE LICITAÇÃO N° 001/2024

OBJETO Licenciamento de Sistema para cumprir as Leis N° 14.133/21,9.755/98,10.520/02,12.527/11 e LC 131/09 e MP N° 2.200-2/01, 
Home Page, E-SIC e ouvidoria..

1 -  Identificação do Licitante

1.PROPONENTE________________________________________________________________________________
Razão Social: INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PUBLICA -  IMAP________________________________

Nome Fantasia: IMAP CNPJ: 05.277.208/0001-76 Inscrição Estadual: ISENTO______________________________

Endereço: Av. da França, n° 393, sala Pelourinho, HUB Salvador, 2° andar, Comercio - CEP 40010-010 -  Salvador/BA,

Telefone/FAX: (71) 3038-9300 E-mail: licitacao@portalimap.orq.br

DADOS BANCÁRIOS: BANCO: BRASIL S.A. AGENCIA: 2976-9 CONTA: 206.243-7

Nome do Representante: Gabriel Luz Aboboreira__________________________________________________________

CPF 010.152.162-69 -  RG 22.309.302 57 SSP.Ba -  ORGÃO EXPEDIDOR -  SSP-BA - Telefone: 71.9.9408.9467 
Planilha de quantitativos

Item DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UN QTD/ 
Mês

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

01
Licenciamento de Sistema para cumprir as Leis N° 14.133/21, 9.755/98, 
10.520/02,12.527/11 e LC 131/09 e MP N° 2.200-2/01, Home Page, E- 
SIC e ouvidoria.

Mês 12 meses R$1.200,00 R$ 14.400,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA EXTENSO (QUATORZE MIL E QUATROCENTOS REAIS) R$ 14.400,00
Marca-S A I-IM A P

VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS.

Declaramos, que no preço ofertado estão inclusas todas as despesas necessárias para o fornecimento do objeto, sendo de nossa exclusiva 
responsabilidade as despesas como transporte, alimentação, proventos, encargos sociais, impostos, taxas, tributos, emolumentos, 
contribuições sociais, fiscais, parafiscais, seguros e demais despesas inerentes, estando o preço ofertado correspondendo, rigorosamente, 
com às especificações do objeto licitado, estamos ciente de que não cabe quaisquer reivindicações devidas a erros nessa avaliação, para 
efeito de solicitar revisão de preços por recolhimentos determinados pela autoridade competente.

Salvador-Ba, 02 de fevereiro de 2024.

INSTITU ICIPAL DE ADMINISTRAÇAO PUBLICA -  IMAP
CNPJ, n° 05.277.208/0001-76
Gabriel Luz Aboboreira
CPF 010.152.162-69 -  RG 22.309.302 57 SSP.Ba

05.277.208/0001-76
IMAP -  Instituto Municipal de Administração Pública 

Av. da França, n° 393, sala Pelourinho, HUB Salvador, 2° 
andar, - Comercio 

CEP 40010-010 -  Salvador/BA.

Bahia Sergipe Paraíba
(71) 3038-9300 (79) 99886-2892 (83) 98110-8302
(71) 98791-7565

 
 

Edição eletrônica disponível no site www.cmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.cmdiasdavila.ba.gov.br  
Praça dos Três Poderes, s/nº – Centro | Tel: (71) 3648-3554| Presidente: José Morais de Almeida Júnior 

QUINTA-FEIRA 
08 DE FEVEREIRO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 09 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.cmdiasdavila.ba.gov.br/


M Gmail CMDD COPEL <cmddcopel@gmail.com>

proposta de desenvolvimento de site
3 m ensagens

Juríd ico Instar - Adriely <jurid ico@ instar.com .br> 8 de fevere iro  de 2024 às 09:56
Para: cm ddcopel@ gm ail.com

í í
4  Solução que vo cé  quer 

c m  a tecnologia que você precisa!

W W W  I N S T A R . C O M  BR

Bom dia!.

Segue a proposta e a docum entação em anexo. 

Agradecem os e nos co locam os à disposição 

At.te,

A d r ie ly  p a in o  ju r id ico e in s ta r.co m .b r B
Jurídico

Central de Atendimento e Suporte

Central

São Paulo - SP 

Rio de Janeiro - RJ 

Belo Horizonte - MG 

Curitiba - PR

0800 404 4460 

(11)4063-0720 

(21)4063-4720 

(31)4063-6720 

(41)4063-5720

Porto A leg re -R S  

Brasília - DF 

Salvador - BA  

Penápolis - SP 

P enápolis-S P  IS ji

(51)4063-7720 

(61)4063-7720 

(71)4062-9720 

(18) 3652-8171 

(18) 3652-5898

Siga-nos

Visite nossa página 

no Facebook

Fale conosco

Atendimento

Online

Evite imprim ir 

Poupe árvores. 

Salve o planeta!

2 anexos

 
 

Edição eletrônica disponível no site www.cmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.cmdiasdavila.ba.gov.br  
Praça dos Três Poderes, s/nº – Centro | Tel: (71) 3648-3554| Presidente: José Morais de Almeida Júnior 

QUINTA-FEIRA 
08 DE FEVEREIRO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 09 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.cmdiasdavila.ba.gov.br/


©

Declaração de m enor.pdf
391K

Proposta.pdf
458K

Jurídico Instar - Adriely <jurid ico@ instar.com .br> 
Para: cm ddcopel@ gm ail.com

8 de fevere iro  de 2024 às 09:58

■

( f o i n s t a r
T f C N O t  OGI A

W l

■ ■ ' •
a tecnologia que você

WWW i n s t a r  c o m . br

l i  ' ■ .  

£ "

A driely Paino
Jurídico

ju rid ico@ insta r.com .br ( Q

Central de Atendimento e Suporte

Central

São Paulo - SP 

Rio de Janeiro - RJ 

Belo Horizonte - MG 

Curitiba - PR

0800 404 4460 

(11)4063-0720 

(21)4063-4720 

(31)4063-6720 

(41)4063-5720

Porto A leg re -R S  

Brasília - DF 

Salvador - BA  

Penápolis - SP 

Penápolis - SP I H

(51)4063-7720 

(61)4063-7720 

(71)4062-9720 

(18) 3652-8171 

(18) 3652-5898

Siga-nos

Visite nossa página 

no Facebook

Fale conosco

Atendimento

Online

Evite imprim ir 

Poupe árvores. 

Salve o planeta!

©
Proposta reajustada e declaração.pdf
915K

CM DD COPEL <cm ddcopel@ gm ail.com > 8 de fevere iro  de 2024 às 10:09
Para: Jurídico Instar - Adrie ly <ju rid ico@ instar.com .br>

Prezados, acuso o recebim ento!

 
 

Edição eletrônica disponível no site www.cmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.cmdiasdavila.ba.gov.br  
Praça dos Três Poderes, s/nº – Centro | Tel: (71) 3648-3554| Presidente: José Morais de Almeida Júnior 

QUINTA-FEIRA 
08 DE FEVEREIRO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 09 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.cmdiasdavila.ba.gov.br/


Atenciosamente,
Rafael Araújo
Câmara Municipal de Dias d'Ávila

[Texto das mensagens anteriores oculto]

 
 

Edição eletrônica disponível no site www.cmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.cmdiasdavila.ba.gov.br  
Praça dos Três Poderes, s/nº – Centro | Tel: (71) 3648-3554| Presidente: José Morais de Almeida Júnior 

QUINTA-FEIRA 
08 DE FEVEREIRO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 09 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.cmdiasdavila.ba.gov.br/


w w w . i n s t a r . c o m . br

é o nosso sucesso!
0  sucesso de nossas cim tss

PROPOSTA DE PREÇOS

À
Câmara Municipal de Dias d’Ávila 
Diretoria Administrativa

Identificação da Proponente:
Razão Social: Instar Tecnologia LTDA 
CNPJ: 08.225.893/0001-85 
Insc. Estadual: 521.126.008.111 
Insc. Municipal: 2.299.1800 
Optante pelo SIMPLES - Sim
Endereço: Av. Vitorio Filipin, n°415, Bairro: Vila Fátima, CEP: 16308-030, Penápolis/SP
Telefone: ( 18) 3652-5898 - 0800 404 4460
E-mail: iuridico@instar.coin.br -  ioaooaulo@instar.com.br

Dados do Representante Legal:
Nome: João Paulo Beneciuti 
Sócio Proprietário 
CPF: 300.619.828-06 
RG: 26.844.647-7

Dados Bancários:
Banco do Brasil (Número 001):
Agência: 0347-6 
Conta: 41.672-X

Item Descrição do Serviço Período Valor
Mensal Valor Total

01

Licenciamento de Sistema para cumprir as Leis N° 14.133/21, 
9.755/98, 10.520/02, 12.527/11 e LC 131/09 e MP N° 2.200-2/01, 
Home Page, ESiC 
e ouvidoria.

12 meses R$ 1.500,00 R$ 18.000,00

Valor Global: RS 18.000,00 (dezoito mil reais)

Validade da Proposta 60 (sessenta) dias.

Forma de Pagamento: conforme descrito em contrato.

Despesas inerentes a impostos, tributos, contratação de pessoal e outros, correrão totalmente por conta da Empresa contratada;

tí

 
 

Edição eletrônica disponível no site www.cmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.cmdiasdavila.ba.gov.br  
Praça dos Três Poderes, s/nº – Centro | Tel: (71) 3648-3554| Presidente: José Morais de Almeida Júnior 

QUINTA-FEIRA 
08 DE FEVEREIRO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 09 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.cmdiasdavila.ba.gov.br/


í í ®
O sucesso de nossos clientes

é o nosso sucesso! f é
w w w . i n s t a r .c o m . br i r

DECLARAÇÃO DA INEXISTÊNCIA DE M E N O R

A e m presa  In s ta r T e cn o lo g ia  LTDA, in s c rita  no  CNPJ n 9 0 8 .2 2 5 .8 9 3 /0 0 0 1 -8 5 , sed iada  na A ve n id a  

V ito r io  F ilip in , n 9 415 , B a irro : V ila  F á tim a , P enápo lis /S P , CEP: 1 6 3 0 8 -0 3 0 , p o r  in te rm é d io  de  seu 

re p re s e n ta n te  lega l o  Sr. João P au lo  B e n e c iu ti, b ra s ile iro , s o lte iro , e m p re s á rio , p o r ta d o r  da  C a rte ira  

de  Id e n tid a d e  n 9 2 6 .8 4 4 .6 4 7 -7  e do  CPF n 9 3 0 0 .6 1 9 .8 2 8 -0 6 , e n c o n tra d iç o  n o  e n d e re ç o  ac im a 

d e sc rito , em  a te n d im e n to  ao a rt. 7 ,9, XXXIII, da CF, DECLARA, sob  as pe n a s  da le i, q u e  e m  suas 

ins ta lações não  há re a lização  de tra b a lh o  n o tu rn o , p e rig o so  ou in s a lu b re  p o r m e n o re s  d e  18 anos, ou  

a rea lização  de q u a lq u e r tra b a lh o  p o r  m e n o re s  de  16 anos, sa lvo  na co n d iç ã o  de  a p re n d iz , a p a r t ir  de  

14 anos.

H  wvAv.instar.com.br 8 S atendimento@instar.com.br

Q  Avenida Vitória Fiiípim. n“« 5  .  CEP: 16308-030 - Penópolis/SP O  0800 404 4460

 
 

Edição eletrônica disponível no site www.cmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.cmdiasdavila.ba.gov.br  
Praça dos Três Poderes, s/nº – Centro | Tel: (71) 3648-3554| Presidente: José Morais de Almeida Júnior 

QUINTA-FEIRA 
08 DE FEVEREIRO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 09 
 

 

 

 

 

 

 

http://www.cmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.cmdiasdavila.ba.gov.br/

		2024-02-08T16:09:01-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




